
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00610737- -UNC-ME#FA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la licitación pública Nº 15/2024, convocada para la
realización de la obra identificada como: ¨REACONDICIONAMIENTO DE CUBIERTAS
VS - PABELLON MEXICO- FACULTAD DE ARTES¨

Dicha Licitación fue convocada según RESOL-2024-159-E-UNC-SPF#REC obrante en
número de orden 181;

Que el procedimiento que se llevó a cabo conforme a la Ley de Obras Públicas 13064,
Ordenanza HCS 10/2012 y Resolución SGI 8/2024;

Lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección de Contrataciones
en el orden 211 y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos en el DDAJ-
2024-75684-E-UNC-DGAJ#SG obrante en el orden 214;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la licitación pública Nº 15/2024, convocada para la
realización de la obra identificada como: ¨REACONDICIONAMIENTO DE CUBIERTAS
VS - PABELLON MEXICO- FACULTAD DE ARTES¨ y, adjudicar la misma a la firma
ASTRA CONSTRUCCIONES SRL - (CUIT N° 30-71189853-7), por el importe que se
detalla en la planilla confeccionada por la Secretaria de Gestión Institucional que como
archivo embebido forma parte integrante de la presente, invirtiendo en ello la suma total
de $33.328.325,97 (Pesos treinta y tres millones trescientos veinte ocho mil trescientos
veinte cinco con 97/100).

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico y a la Secretaria de Gestión Institucional.



ja

 





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: EX-2021-00610737- -UNC-ME#FA


 
 


OBJETO: Se solicita aprobación de la licitación pública N° 15/2024: ""REACONDICIONAMIENTO DE
CUBIERTAS VS - PABELLON MEXICO - FACULTAD DE ARTES” que se llevó a cabo conforme
a la Ley de Obras Públicas 13064, Ordenanza HCS 10/2012 y Resolución SGI 8/2024.


 


Licit. Pública X Licit. Privada Contr.Directa Motivo: Autorización Aprobación


 


ADJUDICATARIO                                            Renglones Importe Total


Razón Social: ASTRA CONSTRUCCIONES SRL    $ 33.328.325,97


CUIT N° 30-71189853-7   
Notas/Observaciones   
1) Aprobar modelo de Contrato de orden #206   
2) Aprueba Secretario de Planeamiento Físico (35,08 MOP)   
3) Factibilidad Presupuestaria en orden #22 y #73   
TOTAL ADJUDICACIÓN:    $ 33.328.325,97


 


IMPUTACIÓN: 11-TESORO NACIONAL 11-MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TECHOS Y
DESAGUES 00-SIN ACTIVIDAD 4-Bienes de uso
A.1031.046.000.000.11.80.11.05.00.07.4.2.1.0000.1.22.3.4







 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 30 de Octubre de 2024

		numero_documento: IF-2024-00882358-UNC-DC#SGI

				2024-10-30T07:23:16-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Directora General

		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-30T07:23:22-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-2338-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
		2024-11-06T14:18:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:48:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:48:15-0300
	GDE UNC




